
Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85
Bus          
Zug-/Busnummer 11638 11638 11640 11640 11644 11644 11648 11648 11600 11600 8500 11650 11650 11602 11602 8502 11652 11652
Regelverkehrstage TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S W(Sa) W(Sa) TGL TGL W(Sa) W (Sa) W(Sa) TGL TGL TGL W (Sa) W(Sa)
Verkehrstage Mo 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.

Di 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
Mi 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
Do 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
Fr 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
Sa 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
So 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
Mo 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
Di 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
Mi 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
Do 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.

Bahnhof EV-Haltestelle Fr 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 ab 0.12 1.12 3.12 4.12 5.12 5.12 5.40 6.12 6.12 6.40
Bad Schwartau an 0.17 1.17 3.17 4.17 5.17 | 5.45 6.17 | 6.45
Bad Schwartau an 0.18 1.18 3.18 4.18 5.18 | 5.46 6.18 | 6.46
Timmendorferstrand an 0.25 1.25 3.25 4.25 5.25 | 5.57 6.25 | 6.57
Timmendorferstrand ab 0.26 1.26 3.26 4.26 5.26 | 5.58 6.26 | 6.58
Scharbeutz an 0.29  1.29  3.29  4.29  5.29  | 6.01  6.29  | 7.01 
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab 0.37 1.37 3.37 4.37 5.37 | 6.09 6.37 | 7.09
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an 0.47 1.47 3.47 4.47 5.47 5.38 6.19 6.47 6.38 7.19
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab 0.48 1.48 3.46 4.48 5.48 5.39 6.20 6.48 6.39 7.20
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an 0.53 1.53 3.53 4.53 5.53 | 6.25 6.53 | 7.25
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab 0.53 1.53 3.53 4.53 5.53 | 6.25 6.53 | 7.25
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab | | | | | | | | | |
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn an 1.03 2.03 4.03 5.03 6.03 | 6.35 7.03 | 7.35
Lensahn an 6.00 7.00
Lensahn ab 6.00 7.00
Oldenburg (Holst) an 6.13 7.13
Oldenburg (Holst) ab 6.13 7.13
Großenbrode an 6.31 7.31
Großenbrode ab 6.31 7.31
Fehmarn-Burg an 6.48 7.48
Fehmarn-Burg ab 6.49 7.49
Puttgarden an 7.01 8.01
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
Ersatzverkehr

Seite 1 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 ab
Bad Schwartau an
Bad Schwartau an
Timmendorferstrand an
Timmendorferstrand ab
Scharbeutz an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn an
Lensahn an
Lensahn ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Puttgarden an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
Ersatzverkehr

RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 X85 X85 F RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85
           

11604 11604 11654 11654 8504 11606 11606 8506 8906 11656 11656 21656 11608 11608 8508 11658 11658 21658
TGL TGL W (Sa) W(Sa) W(Sa) TGL TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.
7.12 7.40 7.12 8.12 8.12 8.20 8.40 9.03 9.12 9.12 9.40 10.03
7.17 7.45 | 8.17 | | 8.45 | 9.17 | 9.45 |
7.18 7.46 | 8.18 | | 8.46 | 9.18 | 9.46 |
7.25 7.57 | 8.25 | | 8.57 | 9.25 | 9.57 |
7.26 7.58 | 8.26 | | 8.58 | 9.26 | 9.58 |
7.29  8.01  | 8.29  | | 9.01  | 9.29  | 10.01  |

7.37 8.09 | 8.37 | | 9.09 | 9.37 | 10.09 |
7.47 8.19 7.38 8.47 8.38 | 9.19 | 9.47 9.38 10.19 |
7.48 8.20 7.39 8.48 8.39 | 9.20 | 9.48 9.39 10.20 |
7.53 8.25 | 8.53 | | 9.25 | 9.53 | 10.25 |
7.53 8.25 | 8.53 | | 9.25 | 9.53 | 10.25 |

| | | | | | | 9.48 9.57 | 10.29 10.48
8.03 8.35 | 9.03 | | 9.35 10.04 | 10.36

8.00 9.00 9.05 10.00
8.00 9.00 9.05 10.00
8.13 9.13 9.20 10.13
8.13 9.13 9.20 10.13
8.31 9.31 | 10.31
8.31 9.31 | 10.31
8.48 9.48 10.00 10.48
8.49 9.49 10.00 10.49
9.01 10.01 11.01

Seite 2 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 ab
Bad Schwartau an
Bad Schwartau an
Timmendorferstrand an
Timmendorferstrand ab
Scharbeutz an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn an
Lensahn an
Lensahn ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Puttgarden an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
Ersatzverkehr

RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85
           

11610 11610 8510 11660 11660 21660 11612 11612 8512 11662 11662 21662 11614 11614 8514 11664 11664 21664
TGL TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.
10.12 10.12 10.40 11.03 11.12 11.12 11.40 12.03 12.12 12.12 12.40 13.03
10.17 | 10.45 | 11.17 | 11.45 | 12.17 | 12.45 |
10.18 | 10.46 | 11.18 | 11.46 | 12.18 | 12.46 |
10.25 | 10.57 | 11.25 | 11.57 | 12.25 | 12.57 |
10.26 | 10.58 | 11.26 | 11.58 | 12.26 | 12.58 |
10.29  | 11.01  | 11.29  | 12.01  | 12.29  | 13.01  |

10.37 | 11.09 | 11.37 | 12.09 | 12.37 | 13.09 |
10.47 10.38 11.19 | 11.47 11.38 12.19 | 12.47 12.38 13.19 |
10.48 10.39 11.20 | 11.48 11.39 12.20 | 12.48 12.39 13.20 |
10.53 | 11.25 | 11.53 | 12.25 | 12.53 | 13.25 |
10.53 | 11.25 | 11.53 | 12.25 | 12.53 | 13.25 |
10.57 | 11.29 11.48 11.57 | 12.29 12.48 12.57 | 13.29 13.48
11.04 | 11.36 12.04 | 12.36 13.04 | 13.36

11.00 12.00 13.00
11.00 12.00 13.00
11.13 12.13 13.13
11.13 12.13 13.13
11.31 12.31 13.31
11.31 12.31 13.31
11.48 12.48 13.48
11.49 12.49 13.49
12.01 13.01 14.01

Seite 3 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 ab
Bad Schwartau an
Bad Schwartau an
Timmendorferstrand an
Timmendorferstrand ab
Scharbeutz an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn an
Lensahn an
Lensahn ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Puttgarden an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
Ersatzverkehr

RB 85 RB 85 X85 X85 F RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85
          

11616 11616 8516 8916 11666 11666 11618 11618 8518 11668 11668 11620 11620 8520 11670 11670 11622 11622
TGL TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.
13.12 13.12 13.20 13.40 14.12 14.12 14.40 15.12 15.12 15.40 16.12
13.17 | | 13.45 14.17 | 14.45 15.17 | 15.45 16.17
13.18 | | 13.46 14.18 | 14.46 15.18 | 15.46 16.18
13.25 | | 13.57 14.25 | 14.57 15.25 | 15.57 16.25
13.26 | | 13.58 14.26 | 14.58 15.26 | 15.58 16.26
13.29  | | 14.01  14.29  | 15.01  15.29  | 16.01  16.29 

13.37 | | 14.09 14.37 | 15.09 15.37 | 16.09 16.37
13.47 13.38 | 14.19 14.47 14.38 15.19 15.47 15.38 16.19 16.47
13.48 13.39 | 14.20 14.48 14.39 15.20 15.48 15.39 16.20 16.48
13.53 | | 14.25 14.53 | 15.25 15.53 | 16.25 16.53
13.53 | | 14.25 14.53 | 15.25 15.53 | 16.25 16.53
13.57 | | 14.29 14.57 | 15.29 15.57 | 16.29 16.57
14.04 | | 14.36 15.04 | 15.36 16.04 | 16.36 17.04

14.00 14.05 15.00 16.00
14.00 14.05 15.00 16.00
14.13 14.20 15.13 16.13
14.13 14.20 15.13 16.13
14.31 | 15.31 16.31
14.31 | 15.31 16.31
14.48 15.00 15.48 16.48
14.49 15.00 15.49 16.49
15.01 16.01 17.01

Seite 4 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 ab
Bad Schwartau an
Bad Schwartau an
Timmendorferstrand an
Timmendorferstrand ab
Scharbeutz an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn an
Lensahn an
Lensahn ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Puttgarden an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
Ersatzverkehr

X85 RB 85 SEV RB 85 SEV X85 X85 F RB 85 SEV RB 85 SEV X85 RB 85 SEV RB 85 SEV RB 85 SEV
          

8522 11672 11672 11624 11624 8524 8924 11674 11674 11626 11626 8526 11676 11676 11628 11628 11678 11678
TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.
16.12 16.40 17.12 17.12 17.20 17.40 18.12 18.12 18.40 19.12 19.40

| 16.45 17.17 | | 17.45 18.17 | 18.45 19.17 19.45
| 16.46 17.18 | | 17.46 18.18 | 18.46 19.18 19.46
| 16.57 17.25 | | 17.57 18.25 | 18.57 19.25 19.57
| 16.58 17.26 | | 17.58 18.26 | 18.58 19.26 19.58
| 17.01  17.29  | | 18.01  18.29  | 19.01  19.29  20.01 
| 17.09 17.37 | | 18.09 18.37 | 19.09 19.37 20.09

16.38 17.19 17.47 17.38 | 18.19 18.47 18.38 19.19 19.47 20.19
16.39 17.20 17.48 17.39 | 18.20 18.48 18.39 19.20 19.48 20.20

| 17.25 17.53 | | 18.25 18.53 | 19.25 19.53 20.25
| 17.25 17.53 | | 18.25 18.53 | 19.25 19.53 20.25
| 17.29 17.57 | | | | | | | |
| 17.36 18.04 | | 18.35 19.03 | 19.35 20.03 20.35

17.00 18.00 18.05 19.00
17.00 18.00 18.05 19.00
17.13 18.13 18.20 19.13
17.13 18.13 18.20 19.13
17.31 18.31 | 19.31
17.31 18.31 | 19.31
17.48 18.48 19.00 19.48
17.49 18.49 19.00 19.49
18.01 19.01 20.01

Seite 5 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 ab
Bad Schwartau an
Bad Schwartau an
Timmendorferstrand an
Timmendorferstrand ab
Scharbeutz an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn an
Lensahn an
Lensahn ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Puttgarden an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
Ersatzverkehr

X85 RB 85 SEV X85 RB 85 SEV X85 RB 85 SEV X85 RB 85 SEV X85
        

8528 11630 11630 8530 11632 11632 8532 11634 11634 8534 11636 11636 8536
TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16./17.9. 16.9. 16./17.9. 16./17.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17./18.9. 17.9. 17./18.9. 17./18.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18./19.9. 18.9. 18./19.9. 18./19.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19./20.9. 19.9. 19./20.9. 19./20.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20./21.9. 20.9. 20./21.9. 20./21.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21./22.9. 21.9. 21./22.9. 21./22.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22./23.9. 22.9. 22./23.9. 22./23.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23./24.9. 23.9. 23./24.9. 23./24.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24./25.9. 24.9. 24./25.9. 24./25.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25./26.9. 25.9. 25./26.9. 25./26.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26./27.9. 26.9. 26./27.9. 26./27.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27./28.9. 27.9. 27./28.9. 27./28.9.
19.12 20.12 20.12 21.12 21.12 22.12  22.12 23.12  23.12

| 20.17 | 21.17 | 22.17  | 23.17  |
| 20.18 | 21.18 | 22.18  | 23.18  |
| 20.25 | 21.25 | 22.25  | 23.25  |
| 20.26 | 21.26 | 22.26  | 23.26  |
| 20.29  | 21.29  | 22.29   | 23.29   |
| 20.37 | 21.37 | 22.37 | 23.37 |

19.38 20.47 20.38 21.47 21.38 22.47 22.38 23.47 23.38
19.39 20.48 20.39 21.48 21.39 22.48 22.39 23.48 23.39

| 20.53 | 21.53 | 22.53 | 23.53 |
| 20.53 | 21.53 | 22.53 | 23.53 |
| | | | | | | | |
| 21.03 | 22.03 | 23.03 | 0.03 |

20.00 21.00 22.00 23.00 0.00
20.00 21.00 22.00 23.00 0.00
20.13 21.13 22.13 23.13 0.13
20.13 21.13 22.13 23.13 0.13
20.31 21.31 22.31 23.31 0.31
20.31 21.31 22.31 23.31 0.31
20.48 21.48 22.48 23.48 0.48
20.49 21.49 22.49 23.49 0.49
21.01 22.01 23.01 0.01 1.01

Seite 6 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85
Bus          
Zug-/Busnummer 11643 11643 11645 11645 11645 11647 11647 11603 11603 8507 11605 11605 11653 11653 11655 11655 11607 11607
Regelverkehrstage TGL TGL W(Sa) Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa+S Sa+S W(Sa) W(Sa) TGL W
Verkehrstage Mo 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.

Di 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
Mi 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
Do 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
Fr 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
Sa 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
So 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
Mo 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 16.9. 16.9. 23.9. 23.9.
Di 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 17.9. 17.9. 24.9. 24.9.
Mi 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 18.9. 18.9. 25.9. 25.9.
Do 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 19.9. 19.9. 26.9. 26.9.

Bahnhof EV-Haltestelle Fr 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 20.9. 20.9. 27.9. 27.9.
Puttgarden ab 4.56
Fehmarn-Burg an 5.07
Fehmarn-Burg ab 5.08
Großenbrode an 5.26
Großenbrode ab 5.26
Oldenburg (Holst) an 5.44
Oldenburg (Holst) ab 5.44
Lensahn an 5.55
Lensahn ab 5.55
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn ab 0.07 0.47 1.07 2.07 4.07 | 5.07 5.11 5.31 6.09
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab | | | | | | | | | |
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an 0.17 0.57 1.17 2.17 4.17 | 5.17 5.21 5.41 6.19
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab 0.17 0.57 1.17 2.17 4.17 | 5.17 5.21 5.41 6.19
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an 0.22 1.02 1.22 2.22 4.22 6.18 5.22 5.26 5.46 6.24
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab 0.23 1.03 1.23 2.23 4.23 6.19 5.23 5.27 5.47 6.25
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an 0.33 1.13 1.33 2.33 4.33 | 5.33 5.37 5.57 6.35
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab  0.43 1.13  1.43  2.43  4.43 |  5.43  5.47  6.07  6.43
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an 0.46 1.25 1.46 2.46 4.46 | 5.46 5.50 6.10 6.46
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab 0.47 1.25 1.47 2.47 4.47 | 5.47 5.51 6.11 6.47
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an 0.54 1.45 1.54 2.54 4.54 | 5.54 5.58 6.17 6.54
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab 0.55 1.45 1.55 2.55 4.55 | 5.55 5.59 6.18 6.55
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 an 1.00 2.02 2.00 3.00 5.00 6.50 6.00 6.04 6.26 7.00
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
W = Mo-Sa außer Feiertage
S = Sonn- und Feiertage
Ersatzverkehr

Seite 7 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Puttgarden ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Lensahn an
Lensahn ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
W = Mo-Sa außer Feiertage
S = Sonn- und Feiertage
Ersatzverkehr

RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85
         

11657 11659 11659 8509 11609 11609 11661 11661 8511 11611 11611 8513 11663 11663 11613 11613 11665 11665
S W(Sa) W (Sa) TGL TGL TGL W(Sa) W (Sa) W(Sa) TGL TGL TGL Sa+S Sa+S TGL TGL Sa+S Sa+S

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.

21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.

23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.

5.56 6.56 7.56
6.07 7.07 8.07
6.08 7.08 8.08
6.26 7.26 8.26
6.26 7.26 8.26
6.44 7.44 8.44
6.44 7.44 8.44
6.55 7.55 8.55
6.55 7.55 8.55

6.31 | 7.07 7.31 | 8.07 | 8.31 9.07 9.31
| | | | | | | | | |

6.41 | 7.17 7.41 | 8.17 | 8.41 9.17 9.41
6.41 | 7.17 7.41 | 8.17 | 8.41 9.17 9.41
6.46 7.18 7.22 7.46 8.18 8.22 9.18 8.46 8.22 9.46
6.47 7.19 7.23 7.47 8.19 8.23 9.19 8.47 8.23 9.47
6.57 | 7.33 7.57 | 8.33 | 8.57 8.33 9.57

6.46  7.07 |  7.43  8.07 |  8.43 |  9.07  9.43  10.07
6.49 7.10 | 7.46 8.10 | 8.46 | 9.10 9.46 10.10
6.50 7.11 | 7.47 8.11 | 8.47 | 9.11 9.47 10.11
6.57 7.17 | 7.54 8.17 | 8.54 | 9.17 9.54 10.17
6.58 7.18 | 7.55 8.18 | 8.55 | 9.18 9.55 10.18
7.03 7.26 7.50 8.00 8.26 8.50 9.00 9.50 9.26 10.00 10.26

Seite 8 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Puttgarden ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Lensahn an
Lensahn ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
W = Mo-Sa außer Feiertage
S = Sonn- und Feiertage
Ersatzverkehr

X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 X85 F RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85
           

8515 11615 11615 11667 11667 8517 8917 11617 11617 11669 11669 8519 11619 11619 11671 11671 8521 11621
TGL TGL TGL Sa+S Sa+S TGL Sa+S TGL TGL Sa+S Sa+S TGL TGL TGL Sa+S Sa+S TGL TGL

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.
8.56 9.56 10.56 11.56
9.07 10.07 11.07 12.07
9.08 10.08 10.10 11.08 12.08
9.26 10.26 | 11.26 12.26
9.26 10.26 | 11.26 12.26
9.44 10.44 10.50 11.44 12.44
9.44 10.44 10.50 11.44 12.44
9.55 10.55 11.05 11.55 12.55
9.55 10.55 11.05 11.55 12.55

| 10.06 10.31 | | 11.06 11.31 | 12.06 12.31 | 13.06
10.13 | | | 11.13 | | 12.13 | | 13.13

| 10.17 10.41 | | 11.17 11.41 | 12.17 12.41 | 13.17
| 10.17 10.41 | | 11.17 11.41 | 12.17 12.41 | 13.17

10.18 10.22 10.46 11.18 | 11.22 11.46 12.18 12.22 12.46 13.18 13.22
10.19 10.23 10.47 11.19 | 11.23 11.47 12.19 12.23 12.47 13.19 13.23

| 10.33 10.57 | | 11.33 11.57 | 12.33 12.57 | 13.33
|  10.43  11.07 | |  11.43  12.07 |  12.43  13.07 | 
| 10.44 11.10 | | 11.44 12.10 | 12.44 13.10 |
| 10.45 11.11 | | 11.45 12.11 | 12.45 13.11 |
| 10.54 11.17 | | 11.54 12.17 | 12.54 13.17 |
| 10.55 11.18 | | 11.55 12.18 | 12.55 13.18 |

10.50 11.00 11.26 11.50 11.55 12.00 12.26 12.50 13.00 13.26 13.50

Seite 9 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Puttgarden ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Lensahn an
Lensahn ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
W = Mo-Sa außer Feiertage
S = Sonn- und Feiertage
Ersatzverkehr

RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 X85 F RB 85
           

11621 11673 11673 8523 21623 11623 11623 11675 11675 8525 21625 11625 11625 11677 11677 8527 8927 21627
TGL Sa+S Sa+S TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S Sa+S

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.

12.56 13.56 14.56
13.07 14.07 15.07
13.08 14.08 15.08 15.10
13.26 14.26 15.26 |
13.26 14.26 15.26 |
13.44 14.44 15.44 15.50
13.44 14.44 15.44 15.50
13.55 14.55 15.55 16.05
13.55 14.55 15.55 16.05

13.31 | 14.06 14.31 | 15.06 15.31 | |
| | 14.08 14.13 | | 15.08 15.13 | | | 16.08

13.41 | | 14.17 14.41 | | 15.17 15.41 | | |
13.41 | | 14.17 14.41 | | 15.17 15.41 | | |
13.46 14.18 | 14.22 14.46 15.18 | 15.22 15.46 16.18 | |
13.47 14.19 | 14.23 14.47 15.19 | 15.23 15.47 16.19 | |
13.57 | | 14.33 14.57 | | 15.33 15.57 | | |

13.43  14.07 | |  14.43  15.07 | |  15.43  16.07 | | |
13.44 14.10 | | 14.44 15.10 | | 15.44 16.10 | | |
13.45 14.11 | | 14.45 15.11 | | 15.45 16.11 | | |
13.54 14.17 | | 14.54 15.17 | | 15.54 16.17 | | |
13.55 14.18 | | 14.55 15.18 | | 15.55 16.18 | | |
14.00 14.26 14.50 14.58 15.00 15.26 15.50 15.58 16.00 16.26 16.50 16.55 16.58

Seite 10 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Puttgarden ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Lensahn an
Lensahn ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
W = Mo-Sa außer Feiertage
S = Sonn- und Feiertage
Ersatzverkehr

RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 X85 RB 85
           

11627 11627 11679 11679 8529 21629 11629 11629 11681 11681 8531 21631 11631 11631 11683 11683 8533 11633
TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.

15.56 16.56 17.56
16.07 17.07 18.07
16.08 17.08 18.08
16.26 17.26 18.26
16.26 17.26 18.26
16.44 17.44 18.44
16.44 17.44 18.44
16.55 17.55 18.55
16.55 17.55 18.55

16.06 16.31 | 17.06 17.31 | 18.06 18.31 | 19.07
16.13 | | 17.08 17.13 | | 18.08 18.13 | | |
16.17 16.41 | | 17.17 17.41 | | 18.17 18.41 | 19.17
16.18 16.41 | | 17.18 17.41 | | 18.18 18.41 | 19.18
16.22 16.46 17.18 | 17.22 17.46 18.18 | 18.22 18.46 19.18 19.22
16.23 16.47 17.19 | 17.23 17.47 18.19 | 18.23 18.47 19.19 19.23
16.33 16.57 | | 17.33 17.57 | | 18.33 18.57 | 19.33

 16.43  17.07 | |  17.43  18.07 | |  18.43  19.07 | 
16.44 17.10 | | 17.44 18.10 | | 18.44 19.10 |
16.45 17.11 | | 17.45 18.11 | | 18.45 19.11 |
16.54 17.17 | | 17.54 18.17 | | 18.54 19.17 |
16.55 17.18 | | 17.55 18.18 | | 18.55 19.18 |
17.00 17.26 17.50 17.58 18.00 18.26 18.50 18.58 19.00 19.26 19.50

Seite 11 von 12

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie
Bus
Zug-/Busnummer
Regelverkehrstage
Verkehrstage Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Bahnhof EV-Haltestelle Fr
Puttgarden ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Großenbrode an
Großenbrode ab
Oldenburg (Holst) an
Oldenburg (Holst) ab
Lensahn an
Lensahn ab
Neustadt (Holst) Hst. Reiferbahn ab
| Hst. Sierksdorf, Hansa-Park ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB, Bussteig 13/14 an
TGL = täglich
W(Sa) = Mo-Fr außer Feiertage
Sa+S = Samstag und Sonntag
W = Mo-Sa außer Feiertage
S = Sonn- und Feiertage
Ersatzverkehr

RB 85 RB 85 RB 85 X85 X85 F RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 X85 RB 85 RB 85 X85
          

11633 11685 11685 8535 8935 11635 11635 8537 11637 11637 8539 11639 11639 8541 11641 11641 8543
TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9. 16.9.
17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9. 17.9.
18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.
19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9. 19.9.
20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9. 20.9.
21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9. 21.9.
22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9. 22.9.
23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9. 23.9.
24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9. 24.9.
25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9. 25.9.
26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9. 26.9.
27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9. 27.9.

18.56 19.56 20.56 21.56 22.56
19.07 20.07 21.07 22.07 23.07
19.08 19.10 20.08 21.08 22.08 23.08
19.26 | 20.26 21.26 22.26 23.26
19.26 | 20.26 21.26 22.26 23.26
19.44 19.50 20.44 21.44 22.44 23.44
19.44 19.50 20.44 21.44 22.44 23.44
19.55 20.05 20.55 21.55 22.55 23.55
19.55 20.05 20.55 21.55 22.55 23.55

19.31 | | 20.07 | 21.07 | 22.07 | 23.07 |
| | | | | | | | | | |

19.41 | | 20.17 | 21.17 | 22.17 | 23.17 |
19.41 | | 20.18 | 21.18 | 22.18 | 23.18 |
19.46 20.18 | 20.22 21.18 21.22 22.18 22.22 23.18 23.22 0.18
19.47 20.19 | 20.23 21.19 21.23 22.19 22.23 23.19 23.23 0.19
19.57 | | 20.33 | 21.33 | 22.33 | 23.33 |

19.43  20.07 | |  20.43 |  21.43 |  22.43 |  23.43 |
19.44 20.10 | | 20.44 | 21.44 | 22.44 | 23.44 |
19.45 20.11 | | 20.45 | 21.45 | 22.45 | 23.45 |
19.54 20.17 | | 20.54 | 21.54 | 22.54 | 23.54 |
19.55 20.18 | | 20.55 | 21.55 | 22.55 | 23.55 |
20.00 20.26 20.50 20.55 21.00 21.50 22.00 22.50 23.00 23.50 0.00 0.50

Seite 12 von 12

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio Telefon 0431 53 44 05 00 
Schleswig-Holstein E-Mail kundendialog.schleswig-holstein@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/regio-sh 
 

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Scharbeutz   Neustadt (Holst)
von Montag, 16. September, 0.00 Uhr bis Samstag, 28. September, 0.15 Uhr


